
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 2

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS)   |   P.I. e C.F.: 00237220900
Tel. 079/799046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

ORDINANZA SINDACALE
Atto n. 2 del 19/01/2026

Oggetto: Ordinanza di chiusura precauzionale dell’asilo nido comunale, dei parchi, degli impianti sportivi 
all’aperto e del cimitero a seguito di allerta meteo per condizioni avverse per il giorno 20 gennaio 
2026.

IL SINDACO

VISTO l'avviso di criticità per rischio idraulico e idrogeologico divulgato dalla Direzione Generale della Protezione 
Civile della Regione Autonoma della Sardegna, con protocollo n° 427 e 428 del 18/01/2026, il quale prevede per la 
zona del Tirso, di cui il nostro Comune fa parte, un’allerta codice arancio (criticità moderata) per rischio idrogeologico 
e dell’allerta codice giallo (criticità ordinaria) per rischio Idraulico per la giornata del 19/01/2026.

VISTO l'avviso di criticità per rischio idraulico e idrogeologico divulgato dalla Direzione Generale della Protezione 
Civile della Regione Autonoma della Sardegna, con protocollo n° 617 del 19/01/2026, il quale prevede il perdurare 
dell’allerta codice arancio (criticità moderata) per rischio idrogeologico e dell’allerta codice giallo (criticità ordinaria) 
per rischio Idraulico nella zona del Tirso anche per la giornata del 20/01/2026.

RITENUTO opportuno procedere, in via precauzionale, alla chiusura dell’asilo nido comunale, del parco giochi, 
degli impianti sportivi all’aperto e del cimitero, per evitare situazioni tali da mettere a serio rischio la viabilità e la 
percorribilità pedonale.

RITENUTO di dover procedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica e privata incolumità.

VISTI l’art. 50 e 54 del Decreto Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii..

ORDINA

per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura per il giorno 
20/01/2026 dell’asilo nido comunale, del parco giochi, degli impianti sportivi all’aperto e del cimitero.

INVITA

Le cittadine e i cittadini alla massima prudenza al fine di evitare danni a persone e cose, limitando allo stretto 
indispensabile gli spostamenti e a mantenersi costantemente aggiornati sull’evoluzione dei fenomeni attraverso la 
consultazione del sito della Protezione Civile Regionale sul quale sono rinvenibili anche le norme di comportamento 
da adottare prima, durante e dopo i fenomeni meteo, idrogeologici e idraulici.

Tutti i responsabili di uffici e attività in qualunque modo aperte al pubblico, al fine di evitare al massimo gli 
spostamenti, ad adottare ogni misura cautelare di auto protezione per evitare danni a persone e/o cose.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 2 di 2

DISPONE

che la suddetta ordinanza sia trasmessa:
- alla Prefettura di Sassari,
- alla Questura di Sassari,
- al Comando dei Carabinieri Bultei,
- alla Cooperativa Sociale Edupè.

Anela, 19.01.2026     

Il Sindaco
f.to Dott. Giangiuseppe Nurra


